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1.Қазақстандағы көші-қон, демографиялық үрдістер, халықтың 
этникалық құрылымындағы өзгерістер. 

2.Қазақтардың тұңғыш дүниежүзілік құрылтайы Қазақстан 
халқының форумы. «Нұрлы көш» бағдарламасы жəне 
отандастардың қайтып оралуы. 2009 жылғы Қазақстандағы 
халық санағы, халықтың этникалық жəне əлеуметтік 
құрылымындағы өзгерістер.

3. Қазақстан ұлттық бірлігінің доктринасы. 
4.«Қазақстандық халықтың   бірлігі   мен   тұтастығының   

нығаюы   мен    дамуы тұжырымдамасының» мақсаттары мен 
принциптері.

5.Қазақстан халқы Ассамлеясының (ҚХА) құрылуы. 
6.Ұлтаралық келісімнің қазақстандық моделінің ерекшелігі

Жоспар



      Қазіргі кездегі мемлекеттік билік күннен күнге халық 
санының өсіп-өнуіне үлкен назар аударуда. Халық санының өсуі 
мен дамуын зерттеу қоғам өмірінің барлық салаларын 
мемлекеттік басқару үшін маңызы бар. Демографиялық 
үрдістердің өзгеруімен, мемлекеттің де маңызды экономикалық, 
саяси, əлеуметтік жақтары өзгереді. Халықтың өсіп-өнуі оның 
өзгеруі, туылым, өлім, көші-қоны көрсеткіштерін дамуын 
қамтиды. Соңғы кездері біздің ел үшін адамдардың шекара 
арқылы қоныс аударуы, өздерінің тұрғылықты жерлерін 
ауыстыруы маңызды мəселе болды.
    Көші-қон дегеніміз тұрғылықты өзгерту не оған қайтадан 
қайтып келу мақсатында адамдардың шекара арқылы белгілі бір 
аумақ арқылы қозғалысы болып табылады. Көші-қон бойынша 
халықаралық ұйымның мəліметтеріне сəйкес Қазақстан 
мемлекеті ең көп көші-қон үрдістері болатын мемлекеттер 
қатарына жатқызылған.



*      Дүние Жүзі Қазақтарының Құрылтайы - Алматы 
қаласында 1992 жылы 28 қыркүйек пен 4 қазан 
аралығында дүние жүзі қазақтары өкілдерінің қатысуымен өткен 
құрылтай. Құрылтай қарсаңында қазақ ұлтының саны 10 млн. 537 
мыңға жеткен. Дүние Жүзі Қазақтарының Құрылтайына ТМД 
елдерінен 350 адам жəне көптеген шет елдерден делегаттар 
қатынасты. Құрылтайға 
қатысушылар Түркістан, Жезқазған, Ұлытау сияқты еліміздің 
ежелгі саяси-əлеуметтік, мəдени орталықтарында 
болып, ата жұртымен қауышты. Құрылтай жұмысын 200-ден астам 
журналистер, 50-ден аса телерадиокомпаниялар насихаттауға ат 
салысты. Дүние Жүзі Қазақтарының Құрылтайына қатысушылар 
Қазақстан халқына жəне дүние жүзінің басқа 
да халықтарына, мемлекеттеріне, олардың үкіметтеріне Үндеу 
қабылдады. Құрылтай күндері “Қазақтар: кеше, бүгін жəне ертең” 
деген тақырыпта ғылыми конференция болып өтті. Конференцияда 
Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті Н.
Назарбаев “Құшағымыз бауырларға айқара ашық” деген тақырыпта 
баяндама жасады.



1992 жылы Қазақтардың I Дүниежүзілік 
құрылтайы Алматыда өткізілді. Құрылтайға алыс жəне 
жақын шет мемлекеттерден, соның ішінде                                                                                     
Түркия, Алмания, Франция, Норвегия, Моңғолия, Қытай
, Аустрия жəне басқа 33 елдерден 800-ден астам өкіл қат 
ысты. 

2002 жылы келесі, II Дүниежүзілік 
құрылтай Түркістанда өтті. Құрылтайға алыс жəне 
жақын 32 шет мемлекеттерден 400-ден астам өкіл 
қатысты. Құрылтайға алыс жəне жақын 32 шет 
мемлекеттерден 400-ден астам өкіл қатысты. Бұл 
құрылтайда оралмандардың елге оралу мəселесі 
қаралып, көші-қон квотасының мөлшерін ұлғайту 
жоспары қарастырылды. 2003 жылы 5 мың отбасы, 2004 
жылы 10 мың отбасы, 2005 жылы 15 мың отбасы елге 
көшіп келді, жылына 50-60 мың оралман оралады.



 1992 жылғы 14 желтоқсанда Алматыда Қазақстан 
халықтарының тұңғыш форумы өткізілді. Форумда 
негізінен мынандай мəселелер қаралды: 

1.Жаңа көзқарас тұрғысынан интернационализм мен тату 
көршілік қатынас жағдайлары талқыланды.

2.  Президенттің Бейбітшілік пен рухани татулық 
сыйлығы алғаш рет академик М. Сүлейменовке, халық 
жазушысы Д. Снегинге, жазушы, аудармашы Г. 
Бельгерге тапсырылды. 

3.1993 жылы 17 желтоқсанда Қазақтардың дүниежүзілік 
қауымдастығының тұсау кесер салтанаты болды. Сол 
жылдың өзінде-ақ Қазақстанға Монғолиядан, 
Түркиядан, Ираннан жəне ТМД елдерінен 7,5 мың қазақ 
отбасы көшіп келді.



 2005 жылы 27-28 қыркүйекте Қазақтардың III Дүниежүзілік 
құрылтайы Астанада өткізілді.Құрылтайға алыс жəне жақын 
32 шет мемлекеттерден, соның 
ішінде Ресейден, Қытайдан, Аустриядан, Чехиядан, Норвег
иядан, Италиядан, Сингапурдан, Мысырдан, 300-ден аса 
өкіл, сондай-ақ Қазақстанның барлық облыстары 
мен Алматы жəне Астана қалаларынан 200-ден астам өкіл 
қатысты.



   Нұрлы көш» - мемлекеттік бағдарламасының басты 
мақсаты – ресми тілмен айтқанда этникалық көшіп 
келушілерді, жылы шырай беріп айтсақ шеттегі 
қандастарымызды, сондай-ақ еліміз аумағында еңбек 
қызыметін жүзеге асыру үшін келген Қазақстанның бұрынғы 
азаматтарын; қолайсыз аудандарда тұратын тұрғындарды 
ұтымды қоныстандыру жəне олардың жайғасуына 
жəрдемдесу



           Этносаралық жəне конфессияаралық келісімді, 
азаматтық бірлікті қамтамасыз ету Қазақстан 
дамуының, елдің əлеуметтік-экономикалық, саяси 
жаңғыруының маңызды шарты болып табылады.

Ел бірлігі доктринасы 2008 жылғы 23 қазанда өткен 
Қазақстан халқы Ассамблеясының ХІV сессиясында 
Қазақстан Республикасы Президенті берген 
тапсырмаларды жүзеге асыру мақсатында əзірленді. 
Доктрина Конституцияның, «Қазақстан халқы 
Ассамблеясы туралы» Заңның жəне өзге де 
нормативтік- құқықтық актілердің ережелеріне, 
сонымен қатар, аталған саладағы халықаралық 
құқық нормаларына негізделген. Доктринада ұлттық 
саясаттың мақсаттары, міндеттері, ұстанымдары, 
сондай-ақ оны іске асырудың негізгі бағыттары 
баяндалған. 



    2015 жылы желтоқсан айында бекітілген Қазақстандық бірегейлік 
пен бірлікті нығайту жəне дамыту тұжырымдамасының мақсаты – 
азаматтық қағидаттарына жəне «Мəңгілік Ел» жалпыұлттық 
патриоттық идеясы құндылықтарына негізделген қазақстандық 
бірегейлік пен бірлікті нығайту мен дамыту.
 Тұжырымдаманы іске асыру кезеңдері:  
-2015 – 2020 жылдар: ҚХА туралы заңнаманы жетілдіру; елдегі 
қоғамдық келісім кеңестерінің жүйелерін одан əрі дамыту; ҚХА 
медиация жүйесін жəне ҚХА қайырымдылық жүйесін қалыптастыру; 
қоғамдық бақылау жүйесін қалыптастыру; заңнаманы жаңғырту жəне 
ҮЕҰ-ны мемлекеттік қолдаудың жаңа нысандарын (гранттар мен 
сыйлықтар) енгізу. 
-2021 – 2025 жылдар: білім беру жүйесін үш тілге көшіруді аяқтау; 
ҮЕҰ-ның жергілікті басқаруға қатысуын кеңейту; елде қоғамдық 
бақылау жүйесін қалыптастыруды жетілдіру;  «Мəңгілік Ел» 
құндылықтарын қоғам мəдениетінің негізі ретінде бекіту; жаңа 
қазақстандық патриотизмді нығайту үшін жағдайлар жасау; өскелең 
ұрпақтың бірегейлігі жəне оларды əлеуметтендіру саласының 
тетіктері мен инфрақұрылымын дамыту жəне нығайту.
лікті нығайту мен дамыту.



          Қазақстан халқы Ассамблеясы-1995 жылғы 1 наурызда 
Қазақстан Республикасының Президентінің Жарлығымен 
Мемлекет басшысы жанындағы консультативті-кеңесші орган. 
ҚР Тұңғыш Президенті, Елбасы Н.Ə. Назарбаев Қазақстан 
халқы Ассамблеясын құру идеясын алғаш рет 1992 жылы 
Тəуелсіздіктің бірінші жылына арналған Қазақстан халқының 
бірінші форумында жариялады. 
   Қазақстандық  үлгі Біріккен ұлттар ұйымында, ЕҚЫҰ-ға 
қатысушы елдерде, Копенгагенде, Венада, Женевада, Нью-
Йоркте өткен халықаралық форумдарда таныстырылып оң 
бағаға ие болды, ЕҚЫҰ-ға қатысушы 56 мемлекет тіліне 
аударылды.



          Ассамблеяның басты мақсаты: Қазақстандағы барлық 
этностардың рухани тұрғыда қайта жаңғыруы мен дамуын 
қамтамасыз ету; өркениеттік жəне демократиялық 
ұстанымдарға, мемлекеттік ұлттық саясатта барлық 
этностардың мүддесіне деген құрметке негізделген ұлтаралық 
қатынас мəдениетін қалыптастыру болатындығы айқындалды. 
Барлық облыстарда кіші ассамблеялар құрылып, олардан 
сессияға 260 делегат сайланды. Сессия 1995 жылы 24 наурызда 
Алматы қаласында өтті жəне оның құрамына 40 ұлттық-мəдени 
орталықтың өкілдері енді.Сессияда Қазақстан Президенті Н.
Назарбаев баяндама жасап, ассамблеяның ұйымдастырушылық 
құрылымдары белгіленді. 
      2008 жылы «Қазақстан халқы ассамблеясы туралы» заң 
қабылданды. 
     Ассамблея өзінің құрылымы жағы нан республикалық, 
облыстық жəне қала лық этномəдени орталықтарды біріктіретін 
ұйым. 


